СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  муниципального образования
  Верхнечебеньковский сельсовет
             Сакмарского района

           Оренбургской области
                 РЕШЕНИЕ
   от 17 сентября 2024 года № 144
            с. Верхние Чебеньки
	О внесении изменений в решение совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета от 26.12.2023 № 123

«О бюджете МО Верхнечебеньковский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 год (с изменениями от 02.02.2024 № 126, от 20.03.2024 №130, №134 от 03.06.2024, 01.08.2024 №140)

Совет депутатов Верхнечебеньковского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета от 26.12.2023 № 123 «О бюджете МО Верхнечебеньковский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 год (с изменениями от 02.02.2024 № 126, от 20.03.2024 №130№134 от 03.06.2024, 01.08.2024 №140 ) следующие изменения:

1.1. Изложить статью 1 в следующей редакции:
«Статья 1.

 Утвердить основные характеристики бюджета МО  Верхнечебеньковского сельсовета  на 2024 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем  доходов бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета в сумме 12356,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ 4982,8 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета в сумме   13359,1  тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета в сумме 1002,3 тыс. рублей.

1.4. Верхний предел муниципального долга МО Верхнечебеньковского сельсовета на 01 января 2025 года 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета на 2025 и 2026 годы:

2.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета на 2025 год в сумме 8526,82 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ 5045,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8869,44  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ 5281,70 тыс. рублей.

2.2  Общий объем расходов бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета на 2025 год в сумме   8526,82 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 204,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 8869,44 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 418 тыс. рублей.

2.3 Прогнозируемый дефицит бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2.4 Верхний предел муниципального долга МО Верхнечебеньковского сельсовета на 01 января 2026 года 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга МО Верхнечебеньковского сельсовета на 01 января 2027 года 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей».

1.2. Изложить статью 11 в следующей редакции:
«Статья 11.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2024 год  в сумме 4596,2 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 2761,93 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2878,59 тыс. рублей. Средства дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения МО Верхнечебеньковского сельсовета».
1.3. Изложить приложения 1, 5, 6, 7, 8, 9 в новой редакции.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов главе МО Верхнечебеньковского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                             Р. Б. Рахматуллин
Председатель Совета Депутатов                                           Х. З. Зинатуллин

PAGE
2